PAGINANo. ! DE |

FECHA IMPRESION: 24/9/2019

Ejercicio: 2019 Entidad: 169-9999-0000 SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA
No. CUR: 2501 Tipo Registro:  DEV TECNOLOGIA E INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Monto: 84,80
IVA: 0,00
Sub Total: 84,80
Retenciones IVA: 0,00
Deduccion Presupuestaria: 0,00
Total Liquido Pagar: 84,80

Estado:

Cuenta Monetaria No.:

APROBADO

Descripcion:

5608896100

HERRERA GALAN JORGE DAVID.- PAGO DE VIATICOS POR COMISION
DE SERVICIOS DEL 06 AL 07-08-2019, EN LA RUTA QUITO-LIMON
INDANZA-QUITO, INSPECCION Y ANALISIS TECNICO DE
LABORATORIOS, BIBLIOTECA Y AREAS ADMINISTRATIVAS EN EL

Entregado al BCE

Solicitud de Pago

Aprobado por Tesoreria
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(" Cta. Pagadora Fuente Descripcion de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado
1110006 1 RECURSOS FISCALES 13/00/2019 84,80 0.00
\ Sub - Total 84,80 0,00 )
Retenciones
NO PRESENTA RETENCIONES 0,00
Total Deducciones: 0,00
0,00
Deducciones Sin Factura
Codigo Nombre Monto
s Monto Liquido: 84,80
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- COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E L Reporte rptComprobanteGastos.rdlc
INNOVACION
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 010 |09 2019 2501 2464
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CGPE-2019-0103-M 1247
RPA RTO DEV
d
Nt DEVENGADO Glase de OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: | Monetaria: | I I
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficlario: l 1713349684 |HERRERA GALAN JORGE DAVID |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG ' N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 68.80
01 00 000 001 530301 1701 001 0000 0000 Pasajes al Interior 16.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 84.80
IVA 0.00
SuUB - TOTAL ’ 84.80
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 84.80
SON: OCHENTA Y CUATRO DOLARES CON 80/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: HERRERA GALAN JORGE DAVID.- PAGO DE VIATICOS POR COMISION DE SERVICIOS DEL 06 AL 07-08-2019, EN LA RUTA

QUITO-LIMON INDANZA-QUITO, INSPECCION Y ANALISIS TECNICO DE LABORATORIOS, BIBLIOTECA Y AREAS
ADMINISTRATIVAS EN EL INSTITUTO ANGEL CABRERA EN LIMON INDANZA. INFORME N° 0306. JG.
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Recibide por: ... ...

Hora: 520
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA: “/”7}0 1
11/09/201¢
KFuncion {o(lﬁponsable

N



Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E I Reporte rptComprobanteGastos.rdic
INNOVACION
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 03 09 2019 2464 2464
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CGPE-2019-0103-M 1247
RPA RTO DEV
I 1 ‘
it COMPROMETIDO Clase de OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria: | I I
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1713349684 IHERRERA GALAN JORGE DAVID I
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 170t 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 68.80
01 00 000 00t 53030t 1701 001 0000 0000 Pasajes al Interior 16.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 84.80
IVA 0.00
SUB - TOTAL 84.80
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 84.80
SON: OCHENTA Y CUATRO DOLARES CON 80/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: HERRERA GALAN JORGE DAVID.- POR EL PAGO DE VIATICOS COMISION DEL 06 AL 07-08-2019, QUITO-LIMON INDANZA-QUITO,

INSPECCION TECNICA DE LABORATORIOS, INFORME Nro. 0306 AUTORIZADO.

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA: A jﬁr)nu
06/09/2019 e T ‘ -
Funcionario Responsable D"Joc!or Financiefd




SENESCYT

Direccion Financiera

LIQUIDACION DE VIATICOS

c.C. 1713349684 No. 0306

Nombres: HERRERA GALAN JORGE DAVID

DETALLE CANTIDAD | Fechalnicio | FechaFin | Valortentativo
de pago
Viaticos 1 06/08/2019 07/08/2019 80,00 1
VALORES A REPQEER
30% sin comprobantes de ventas 24,00
70% con comprobantes de ventas . i 44,80
Hospedaje 30,00
Alimentacion 14,80
Otros: 16,00
Transporte / parqueadero 16,00
Peajes
Combustibles
Otros:
VALOR A REEMBOLSAR $ 84,80 |
ANTICIPO
CUENTA POR PAGAR $ 84,80
Detalle de actividades y productos alcanzados en Informe de cumplimiento de
servicios insitucionales. S|
Elat;orado por: Aprobado por:

Patricia Alcocer Carmen Elena Saicedo
BASE LEGAL:

NORMA TECNICA PAGO VIATICOS A SERVIDORES OBREROS DEL SECTOR PUBLICO, Acuerdo Ministerial No. MF

Suplemento 326 de 04-sep.-2014

REGLAMENTO DE VIATICOS PARA SERVIDORES PUBLICOS AL EXTERIOR, Resolucién del Ministerio de Relaciones Laborates 51, Registro Oficial
Suplemento 392 de 24-feb.-2011, Ultima modificacion: 07-jul -2014

REFORMA A LA NORMA TECNICA segn Acuerdo Ministerial No. 290, publicado en Registro Oficial Suplemento 657 de 28 de Diciembre del 2015/REF.

A LA NORMA TECNICA S/ Acuerdo Ministerial No. 82, publicado en Reg. Oficial Supl. 724 de 01 de abril del 2016
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17306
. EDUCACION SUPERIOR. O .Q 000@ Mnisierio
CIENCIA. TECNOLOGIAE!N B - @50 @ @@ de Relaciones
Hora: Laborales

“Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES FECHA DE INFORME(dd/mm/aaaa): 12/08/2019

JH-CGTIC-2019-003/

NUMERO DE CEDULA '/APELLIDOS-NOMBRES DE
LA O EL SERVIDOR , ,
1713349684 - HERRERA GALAN JORGE DAVID / Asistente de Infraestructura y Operaciones

PUESTO QUE OCUPA:

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE
INSTITUCIONAL PERTENECE LA O EL SERVIDOR
LIMON INDANZA-MORONA SANTIAGO DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA Y OPERACIONES -
CGTIC

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
JORGE DAVID HERRERA GALAN /

Dia 1: 06/08/2019:
ACTIVIDADES:
Actividad 1: 04:00 Traslado desde Domicilio al Aeropuerto de Quito.
Actividad 2: 05:50 Traslado desde Aeropuerto de Quito a la ciudad de Cuenca. /
Actividad 3: 08:30 Traslado desde Cuenca a Lim6n Indanza (Transbordo en Cantén Méndez). ~
Actividad 4: 14:45 Reunién con el Rector de Instituto (Angel Cabrera) para revisién y verificacion de requerimientos
tecnolégicos.
Actividad 5: 15:00 Inspeccidn técnica en laboratorio 2, biblioteca y drea administrativa de Piso 1 para determinar la cantidad
de equipos tecnolégicos requeridos. Revisién y cdlculo de distancias para instalacién de equipos de conectividad.
Actividad 6: 20:30 Finalizacién de primera fase de inspeccién en instituto y retorno a Hotel en cantén Limén.
PRODUCTOS ALCANZADOS:
Se efectiia la inspeccién y andlisis técnico en Piso 1 para determinar la cantidad de equipos tecnoldgicos en el instituto
tecnolégico superior “Limén” para su funcionamiento. Se determina que es necesario 3 Access Point, 2 switch para el piso 1
Se hace la revisién y el célculo de distancias para instalacién de equipos de conectividad. Se determina que al drea de
cobertura es de 100 mts. para el primer piso.
Dia 2: 07/08/2019:
ACTIVIDADES:
Actividad 1: 08:00 Traslado desde el Hotel al Instituto Superior Limén (Limén Indaza).
Actividad 2: 08:30 Inspeccién técnica en laboratorio 1, aulas de Planta Baja para determinar la cantidad de equipos a utilizar
en el instituto. Revisién y célculo de distancias para instalacion de equipos de conectividad.
Actividad 3: 11:30 Finalizacién de inspeccién y retorno a la Ciudad de Cuenca (Transbordo en Cantén Méndez).
Actividad 4: 18:30 Llegada a Ciudad de Cuenca y traslado al aeropuerto de Cuenca.
Actividad 5: 20:45 Retorno desde la Ciudad de Cuenca a Quito.
Actividad 6: 21:30 Retorno desde Aeropuerto Quito a Domicilio.
PRODUCTOS ALCANZADOS:
Se efectiia la inspeccién y andlisis en Planta Baja para determinar la cantidad de equipos tecnoldgicos a utilizar en el
instituto tecnoldgico superior “Limén” para su funcionamiento. Se determina que es necesario 3 Access Point 1 switch para_+-
planta baja. Se hace la revisién y el calculo de distancias para instalacién de equipos de conectividad. Se determina gde al
area de cobertura es de 100 mts. para la planta baja.

HOSPEDAJE 07/08/2019 1952 $30,00
TRANSPORTE TERRESTRE 07/08/2019 100869 $8,00
ALIMENTACION 07/08/2019 4759 $4,00

AUMENTACION 07/08/2019 002-100-000046427 $ 8,00




ALIMENTACION 07/08/2019 13892 52,80
ALIMENTACION 06/08/2019 1039 $26,50
ALIMENTACION 06/08/2019 608 $5,50
TRANSPORTE TERRESTRE 06/08/2019 3622 $8,00
SERVICIO DE TAXI 06/08/2019 163 $ 16,00
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA 06-2g0-2019 /| 07-ago-2019 / Estos datos se refieren al tiempo efectivamente
dd-mmm-aaa utilizado en el cumplimiento del servicio
institucional, desde la salida del lugar de
HORA - 05:50 7 21:30 / | residencia - o trabajo habituales o del
hh:mm cumplimiento del servicio institucional segtin sea
el caso, hasta su IIeada de estos sitios.

TPODE | SALIDA

TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA
{Aéreo, terrestre, maritimo, TRANSPORTE . FECHA HORA FECHA HORA
otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
QuITo- 06-08-2019 05:50 / | o06-08-2019 06:50
AEREO TAME / CUENCA ,
CUENCA -
TERRESTRE TRANSPORTE PUBLICO LIMON 06-08-2019 08:30 06-08-2019 14:30
INDANZA
LIMON
TERRESTRE TRANSPORTE PUBLICO INDNZA - 07-08-2019 13:00 07-08-2019 17:00
CUENCA
- 07-08-2019 20:45 07-08-2019 ¢ 21:30 7
AEREO Tame’ CUENCA
QuiTo
NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se deberd adjuntar obligatoriamente los
pases a bordo o boletos.

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA
El presente informe debera presentarse dentro
del término de 4 dias del cumplimiento de
servicios institucionales, caso contrario la
, liquidacién se demorard e incluso de no
, /%/L presentarlo tendria que restituir los valores
- percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios
NOMBRE:JORGE DAVID HERRERA GALAN institucionales sea superior al nimero de dias
autorizados, se deberd adjuntar la autorizacidn

DOI € O de la IVl 0 1)

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD FIRMA DE LA ELJEFE INMEDIATO DE LA O
3 DO EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD

£

= — 7T T2
NONABRE: CHRISTIAN MIGUEL LEONI DONOSO I%MB/R?CATHERINE DE LOURDES
NFANTES MANTILLA




CARGO: COORDINADORA GENERAL DE TECNOLOGIAS DE LA CARGO: DIRECTOR DE INFRAESTRUCTURA'Y
INFORMACION Y COMUNICACION OPERACIONES T1

" Para sustentar el reconocimiento y entrega de viaticos es necesario contar con la informacién completa
del funcionario, se debe incluir en el informe el nimero de cédula del funcionario

" Reforma Acuerdo Ministerial No. MDT-2015-0290, art. 2. Los rubros a reconocer Unicamente seran
hospedaje, alimentacidn, combustible, pasajes, peajes. El listado detallado y respaldo con las facturas o
notas de venta originales, en el caso de comprobantes de venta fisicos, en caso de facturas electrénicas
deberan enviar la impresion RIDE, que justifican los gastos realizados.

" Acuerdo Ministerial No. 290, art. 14 Los funcionarios que para el cumplimiento de servicios
institucionales, fuera del domicilio y/o lugar habitual de trabajo utilizé un vehiculo institucional, debera
adjuntar una copia de la hoja de ruta en la que conste el tipo de vehiculo, nimero de placa, kilometraje
recorrido, nombres y apellidos del conductor.



Presentacién Impresa de Documento Electronico (RIDE).

[ SERVICIO Y ALIMENTOS PIO PIO CIA LTDA
Dir. Matriz: AV ESPANA INTERIOR TERMINAL TERRESTRE
Dir. Sucursal: AV ESPANA INTERIOR TERMINAL TERRESTRE
CONTRIBUYENTE ESPECIAL: NO

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: Si

[ RUC: 0190335127001
FACTURA
No. 002-100-000046427 ~

N° AUTORIZACION:
070820190101903351270012002100000046427 1234123411

AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL

"I”I" " CLAVIE iilE il II"IIl || Ill
0708201901019033512700120021000000464271234123411

s

RAZON SOCIAL/APELLJDOS Y NOMBRE: HERRERA JORGE é/
DIRECCION: QUITO
GUIA REMISION:

\
+

RUC/CI: 171 3349684/

FECHA EMISION: 2019-08-07

COD. CANTIDAD DESCRIPCION PRECIO DESCUENTO PRECIO
PRINCIPAL UNITARIO TOTAL
PROELAB21 1.0 JUGO 0.00 1.47
PROELAB11 1.0 1-4 DE POLLO 5.67 0.00 5.67
INFORMACION ADICIONAL SUBTOTAL 12.0% 7.14
CORREQ ELECTRONICO ENVIADO: dherrera01@yahoo.com SUBTOTAL 0% 0.00
FORMA DE PAGO: SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
Contado: $8,00 [SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 7.14
DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
IVA 12.0% 0.86
VALOR TOTAL 8.00

RIDE-Este documento tiene validez tributaria RES. NAC-DGERCGC14-00790- 30 SEP. 2014

Firma Cliente:

Firma Emisor:
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”Contribdyente Régimen Simplificado”

r" HOSTAL Los TAYOS ) Pacheco R!.;rieuezgialr! EzB Eue:g£31094001

FERNANDEZ GARZON JOSE FRANCISCO Dir.: Via Paute Mendez s-n * Telf: 072288027 * Cel.: 0987516965
wreccion: 28 de Mayo sh RUC.: 0300390069001 , Sevilla de Oro - Ecuador
LHON AT RO w&@:ﬁg L ECUADOR Ao 11252900 OTA DE VENTA 001-001 0004759
. . Notad :
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g
e P A Dk PAGO SUBTOTAL 12%§ = |
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,_,#;4 M 2% 3,97 S s Yo o 0//
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ANUBIS WINERY
PENA DIAZ JOSE RENAN
Dir.: Centro - Quito s-ny Simén Bolivar  Telfs.: 07 2770417 / 0993007739

Limén Indanza
R.U.C. 0104089560001 AUTORIZACION‘ S.R.L. 11 24687973
Documento Categorizado: NO ; )

NAMBIJA

BONILLA INGA SANDRA EUGENIA
Dir.: Diez de Agosto s/n  Telf.: 0979508502 Limén Indanza
R.U.C. 1400663702001  AUTORIZACION S.R.I. 1123240395
Documento Categorizado: NO

FACTURA 001-001- N9 0001039 FACTURA 001-001-NO (000608

Limén Indanza, a_O & de C\Q\CS“\ Q

de 20 LS\ ) .
. - o Limén Indanza, a0 € _de _Ageslo de 201t _~
Cliente: D@WJ %/ Crrls Davrd s
]S 133YTE3Y o4 Clente: “Lavid Llerryca
RUC.oCl: > Telf.:
° o - RUC.0CL:_A\33Yv4ely »~ o
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COOPERATIVA DE TRANSPORTES

"Ceantinela del Oniente"

Direccion de la matriz; Atahualpa s/n entre Sangay y Sumaco

.‘.. COOPERATIVA DE TRANSPORTE “MACAS LIMITADA”

...-3,, e w,_,

Serior socio sirvase emitir una factura en
caso de que el cliente jo requiera, la Gerencia
N0 se responsabiliza de esta obligacion.

Telfs.: (03) 2885 187 / 2886279 Puyo - Pastaza
Est. 008: Terminal Terrestre, Espafia y Chapetones

Cel.: 0987416755 » Cuenca - Ecuador
HORA SALIDA

('35 FACTURA

BUS N°

23

Y.

Ty SENOR PASAJERO

§ « REVISE LAFECHA Y LA H

ORA DE SALIDA

*UD TIENE LA OBLIGACION DE AGUDIR 15 MINUTOS ANTES DE LA H

= NO SE ACEPTA DEVOLUCIONES

ORA DE SA|

N¢ 0003622

{RUC: 1690019392001
A} Autorizacion S.R.. N° 1124082601

OmuC: 77733 9484 Asiento (s) N°
Fecha de Emisidn: —G(,(,/Q,S),//’:?

FORMA DE PAGC.

f ﬁ :’_ _—
p A AUTORIZADA RECIBI CONFORME

DESCRIPCION

Subtotal | Tarifa 0%

Tarifa 12 %

TOTAL

MASTERSGRAPHICS + Toatombo Morocho Sandra Elizabeth, Aut.
Fecha de Autorizacion 09/Enero/2019 « Fecha de Cadu

ADQUIRENTE (0rigina Blanca,

) - EMISOR (Copia: Amarilla

‘

< LT
5

13559 RUC. 0602042608001 » Telf.: 03 2522381 Ambato
icidad 09/Enero/2020 « Numerado del 3601 af 4400



ETKT2692135111618C
'FECHA/DATE: O7AUG /

"VUELO/FL IGHTe 1 74
HERRERA/JORGE /~
DE/FROM: CUENCA~

A/TO: QUITO-

"ASIENTO/SEAT: 22 c
EQUIP/BAGT:

WPEFERENC IA: 99

HERRERA/JORGE [
ETKT: 2692135111618

FREQUENT FLYER

ZROM . 0 g
JIO'/// CUE'//

“LIGHT /aKTE/ﬁ—\\\\ ’
zQ 0173 /0BAUG19
EPARTURE TIHE ss. —
)5:50 Q

- uBAT GATE
23C B2
BOARDING TIME
05:20

SPECIAL SERVICE



8/8/2019

™ Gmail

Gmail - RV: SOLICITUD DE DESGLOSE PRESUPUESTARIO - PROFORMA 2020 (PROYECTO AMAZONICO)

Alejandra Pardo <alejandrapardod400@gmail.com>

RV: SOLICITUD DE DESGLOSE PRESUPUESTARIO - PROFORMA 2020 (PROYECTO AMAZONICO)

8 mensajes

Fernanda Patricia Calle Cepeda <fcalle@senescyt.gob.ec>
Para: "alejandrapardo400@gmail.com” <alejandrapardo400@gmail.com>

Saludos Cordiales,

Fernanda Patricia Calle Cepeda

Analista Administrativo 2

9 de Octubre N22-48 y Jerdnimo Carridn, Edificio Prometeo.

Teif.: +(593 2) 2504094 Ext. 2109

www educacionsuperior.gob.ec

Cédigo Postal: 170516 / Quito - Ecuador

S

ARIA DE EDUCACHON SUPERIOR,

\CIENCMA TECNOLOGIA £ INNOVACION

De: Mercedes del Rocio Carvajal Ruiz
Enviado el: lunes, 05 de agosto de 2019 11:50
Para: Maria Fernanda Garcia Sanchez
CC: Christian Miguel Leoni Donoso; Liceth Carolina Mufioz Puenayan; Darwin Aurelio Robaline Tapia; Fernanda Patricia Calle Cepeda; Andrea Verénica Molestina Martinez; Vanessa Jaqu

Asunto: RV: SOLICITUD DE DESGLOSE PRESUPUESTARIO - PROFORMA 2020 (PROYECTO AMAZONICO)

Importancia: Alta

Estimada Fer,

Conforme la conversacién telefonica mantenida, por favor tu colaboracidn con la emisi6n de los pasajes, y el vehiculo institucional acorde al siguiente detalle:

FECHA DE
FUNCIONARIO INICIO VIATICOS POR OBSERVACIONES
INSTITUTO SUPERIOR PROVINCIA | CIUDAD DSU-DIO | INSPECCION | DIAS DA TRANSPORTE
IST TENA NAPO TENA Jairo Leal VEHICULO
i INSTITUCIONAL DE
06/08/2019 3 80| TErResTRE | NSTITUCIONAL DE
ISPEDIB CANELOS PASTAZA  |CANELOS |Jairo Leal ZONAL
VEHICULO
IST FRANCISCO DE ORELLANA | PASTAZA | PUYO Roberto Pila 06/08/2019 2 80| TERRESTRE | \\STITUCIONAL
AEREO (Cuenca) +
MORONA  [LIMON 2 TERRESTRE (hasta
IST LIMON SANTIAGO  [INDANZA | David Galén 06/08/2019 so| AEreo ol punto)
AEREO (Loja) +
ZAMORA 2 TERRESTRE (hasta
IST PRIMERO DE MAYO CHINCHIPE |ZAMORA | Ronal Escobar 06/08/2019 80| AEREO ol punto)

Quedo a la espera de tus comentarios.

Gracias de antemano.

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=1d7a9d0cd1&view=pi&search=all&permthid=thread-f%3A1641047511923891368&simpl=msg-f%3A1641047511...
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Saludos Cordiales,

Mercedes del Rocio Carvajal Ruiz

Directora de Soporte a Usuarios.

Av. Orellana £3-62 y 8 de Octubre.

Telf,: +{593 2) 3829150 Ext. 1107

www.educacionsuperior.gob.ec

Cadigo Postal: 170516 / Quito - Ecuador

£ EDUCACION SUPERIOR,

EiiNCIA. TECNOLOGIA £ INNOVACION

De: Mercedes del Rocio Carvajal Ruiz

Enviado el: lunes, 05 de agosto de 2019 11:43
Para: Jairo Humberto Leal Avilés <jleal@senescyl.gob.ec>; Roberlo Ivan Pila Pesantez <rpila@senescyt.gob.ec>; Ronal Fernando Escobar Matamoros <rescobar@senescyt.gob.ec>; Jorge
CC: Liceth Carolina Mufioz Puenayan <imunoz@senescyt.gob.ec>; Christian Miguel Leoni Donoso <cleoni@senescyt.gob.ec>; Darwin Aurelio Robalino Tapia <drobalino@senescyt.gob.ec>
Asunto: RV: SOLICITUD DE DESGLOSE PRESUPUESTARIO - PROFORMA 2020 (PROYECTO AMAZONICO)

Estimados,

Reciban un cordial saludo.

Como es de su conocimiento, se requiere adjunto el detaile de los Institutos a visitar:

Gmail - RV: SOLICITUD DE DESGLOSE PRESUPUESTARIO - PROFORMA 2020 (PROYECTO AMAZONICO)

INSTITUTOS BENEFICIARIOS - PROYECTO AMAZONIA

FECHA DE
FUNCIONARIO | FUNCIONARIO INICIO VIATICOS POR
INSTITUTO SUPERIOR ZONAL | provincia | ciupap psu DIO INSPECCION | DiAs DiA TRANSPOR!
IST TENA 1y 2 IBARRA | NAPO TENA Jairo Leal
FUNCIONARIO 1 |  06/08/2019 3 80| TERRESTR
ISPEDIB CANELOS 3y9QUITO |PASTAZA  |CANELOS |Jairo Leal
IST FRANCISCO DE ORELLANA |3y 9 QUITO |PASTAZA  |PUYO Roberto Pila FUNCIONARIO 2 |  06/08/2019 2 80 [ TERRESTR
6y7 MORONA  |LIMON 2
IST LIMON AZOGUES |SANTIAGO |INDANZA  |DavidGalin  |FUNCIONARIO3 |  06/08/2019 80| AEREO
6y7 ZAMORA 2
IST PRIMERO DE MAYO AZOGUES |CHINCHIPE |ZAMORA  |Ronal Escobar |FUNGIONARIO4 |  06/08/2018 80| AEreo

Favor completar el formulario de solicitud de viaticos (adjunto ejemplo) ya que la salida es el dia de mafana.

Gracias por su colaboracién.

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=1d7a9d0cd 1 &view=pt&search=all&permthid=thread-%3A1641047511923891368&simpl=msg-f%3A1641047511. ..
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Saludos Cordiales,

Mercedes del Rocio Carvajal Ruiz

Directora de Soporte a Usuarios.

Av. Orellana E3~62 y 9 de Octubre.

Telf.: +(593 2) 3829150 Ext. 1107

www.educacionsuperior.gob.ec

Cédigo Postal: 170516 / Quito - Ecuador

SECRETARA DE EDUCACION SUPERIOR,
CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVAGON

De: Liceth Carolina Mufioz Puenayan <imunoz@senescyt.gob.ec>
Enviado el: viernes, 02 de agosto de 2019 16:20
Para: Catherine de Lourdes Infantes Mantilla <cinfantes@senescyt.gob.ec>
CC: Mercedes del Rocio Carvajal Ruiz <mrcarvajal@sensscyt.gob ec>; Christian Miguel Leoni Donoso <cleani@senescyt.goh.ec>; Darwin Aurelio Robalino Tapia <drobaiino@senescyt.gob
Pilar Ocapana Quisaguano <mocapana@senescyt.gob.ec>
Asunto: RV: SOLICITUD DE DESGLOSE PRESUPUESTARIO - PROFORMA 2020 (PROYECTO AMAZONICO)

Estimada Catherine,

Gmail - RV: SOLICITUD DE DESGLOSE PRESUPUESTARIO - PROFORMA 2020 (PROYECTO AMAZONICO)

Remito Ia planificacion propuesta para el levantamiento de informacion para la ejecucion del componente 2 del Proyecto Amazénico “Mejorar ia infraestructura y equipamiento de los institutc
coordine la autorizacion respectiva con las areas competentes.

INSTITUTOS BENEFICIARIOS - PROYECTO AMAZONIA

Atenta a su respuesta para realizar las gestiones respectivas con Jos técnicos que se van a movilizar,

Saludos Cordiales,

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=1d7a9d0cd 1&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1641047511923891368&simpl=-msg-f%3A1641047511...

FECHA DE
FUNCIONARIO | FUNCIONARIO INICIO VIATICOS POR
INSTITUTO SUPERIOR ZONAL | PROVINCIA | CIUDAD psu IO INSPECCION | DiAS DA TRANSPOR'
IST TENA 1y 2 IBARRA | NAPO TENA JAIRO LEAL
FUNCIONARIO 1 | 06/08/2019 3 80| TERRESTR
PUYO
ISPEDIB CANELOS 3y9QUITO |PASTAZA  |MACAS JAIRO LEAL
IST FRANCISCO DE ORELLANA {3y 9 QUITO |PASTAZA | PUYO Roberto Pila FUNCIONARIO 2 |  06/08/2019 2 80| TERRESTR
6y7 MORONA | LIMON 2
IST LIMON AZOGUES |SANTIAGO |INDANZA  |DavidGalén  |FUNCIONARIO3 |  06/08/2019 80] AEREO
6y7 ZAMORA 2
IST PRIMERO DE MAYO AZOGUES |CHINCHIPE |ZAMORA  |RonalEscobar |FUNCIONARIC4 |  06/08/2019 80| AEREO
TOTAL VIATICOS
SIN INCLUIR 720
TRANSPORTE
(USD)
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8/8/2019 Gmail - RV: SOLICITUD DE DESGLOSE PRESUPUESTARIO - PROFORMA 2020 (PROYECTO AMAZONICO)
Liceth Carolina Muiioz Puenayan

Directora de Seguridad Informatica,Interoperabilidad y Riesgos
Av. Orellana E3-62 y 9 de Octubre
Telf.: +(593 2) 3934300 Ext. 4022
www.educacionsuperior.gob.ec

Codigo Postal: 170516 / Quito - Ecuador

5

% AR D£ EDUCACION SUPERIOR,
CIENCIA, TECNOLOGIA £ INNOVACION

De: Mercedes del Rocio Carvajal Ruiz

Enviado el: viernes, 2 de agosto de 2019 13:50

Para: Liceth Carolina Muiioz Puenayan; Christian Miguel Leoni Donoso

CC: Darwin Aurelio Robalino Tapia; Catherine de Lourdes Infantes Mantilla

Asunto: RE: SOLICITUD DE DESGLOSE PRESUPUESTARIO - PROFORMA 2020 (PROYECTO AMAZONICO)

Chicos, por favor para realizar un cambio... ya que revisando las distancias IST Tena esta mas cercano al Ispedib Canelos, por lo que sugiero asista el Ing. Jairo Leal de la CZ, y al IST Fran

Gracias de antemano.

Saludos Cordiales,

Mercedes del Rocio Carvajal Ruiz
Directora de Soporte a Usuarios.

Av. Orellana E3-62 y 9 de Octubre.

Telf.: +(593 2) 3829150 Ext. 1107
www.educacionsuperior.gob.ec

Cdédigo Postal: 170516 / Quito - Ecuador

SECRET ARG DE EDUCACION SUPERIOR,
CIENCIA, TECNOLOGIA £ INNOVACION

De: Liceth Carolina Mufioz Puenayan <Imunoz@senescyt.gob.ec>

Enviado el: viernes, 02 de agosto de 2019 12:15

Para: Mercedes del Rocio Carvajal Ruiz <mrcarvajal@senescyt.gob.ec>; Christian Miguel Leoni Donoso <cleoni@senescyt.gob.ec>
CC: Darwin Aurelio Robalino Tapia <drobalino@senescyt.gob.ec>; Catherine de Lourdes Infantes Mantilla <cinfantes@senescyt.gob.ec>
Asunto: RE: SOLICITUD DE DESGLOSE PRESUPUESTARIO - PROFORMA 2020 (PROYECTO AMAZONICO)

Estimados,
Envio la informacién levantada sobre la planificacion de viaticos para la inspecci6n.

Saiudos Cordiales,

Liceth Carolina Muioz Puenayan

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=1d7a9d0cd 1&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1641047511923891368&simpl=msg-%3A1641047511...

4/67



» , »

8/8/2019‘ Gmail - RV: SOLICITUD DE DESGLOSE PRESUPUESTARIO - PROFORMA 2020 (PROYECTO AMAZONICO)
Directora de Seguridad Informatica, Interoperabilidad y Riesgos
Av. Oreliana E3-62 y 9 de Octubre
Telf.: +(593 2} 3934300 Ext. 4022
www.educacionsuperior.gob.ec

Cédigo Postal: 170516 / Quito - Ecuador

SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR,
CIENCIA, TECNOLOGIA £ INNOVACION

De: Mercedes del Rocio Carvajal Ruiz

Enviado el: viernes, 2 de agosto de 2019 10:49

Para: Liceth Carolina Mufioz Puenayan; Christian Miguel Leoni Donoso

CC: Darwin Aurelio Robalino Tapia

Asunto: RV: SOLICITUD DE DESGLOSE PRESUPUESTARIO - PROFORMA 2020 (PROYECTO AMAZONICO)
Importancia: Alta

Estimados,

Par favor para insumo de la reunién.

Saludos Cordiales,

Mercedes del Rocio Carvajal Ruiz
Directora de Soporte a Usuarios.

Av. Orellana E3-62 y 9 de Octubre.

Telf.: +(593 2) 3829150 Ext. 1107
www.educacionsuperior.gob.ec

Codigo Postal: 170516 / Quito - Ecuador

SCRETARIA DF EDUCACION SUPERIOR,
CIENCIA. TECHOLOGI A £ INNOVACION

De: Mercedes del Rocio Carvajal Ruiz

Enviado el: martes, 30 de julio de 2019 9:30

Para: Catherine de Lourdes Infantes Mantilla <cinfantes@senescyt.gob.ec>

CC: Darwin Aurelio Robalino Tapia <drobatinc@senescyt gob.ec>; Liceth Carolina Mufioz Puenayan <imunoz@senescyt.gob.ec>; Christian Miguel Leoni Donoso <cleani@senescyt.gob.ec>
Asunto: RE: SOLICITUD DE DESGLOSE PRESUPUESTARIO - PROFORMA 2020 (PROYECTO AMAZONICO)

Importancia: Alta

Estimada Jefa,
Conforme el correo que antecede, adjunto la planificacién de movilizacién y viaticos del personal que llevara a cabo la inspeccion técnica, para su aprobacién y posterior envio a la Direccion

Gracias

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=1d7a9d0cd 1 &view=pt&search=all&permthid=thread-1%3A1641047511923891368&simpl=msg-1%3A1641047511... 5167



8/8/2019 Gmail - RV: SOLICITUD DE DESGLOSE PRESUPUESTARIO - PROFORMA 2020 (PROYECTO AMAZONICO)

Saludos Cordiales,

Mercedes del Rocio Carvajal Ruiz
Directora de Soporte a Usuarios.

Av. Orellana E3-62 y 9 de Octubre.

Telf.: +{593 2) 3829150 Ext. 1107
www.educacionsuperior.gob.ec

Cédigo Postal: 170516 / Quito - Ecuador

SECHET AR D2 EDUCACION SUPERIOR,
CIENCIA, TECNOLOGLA £ INNOVACGON

De: Liceth Carolina Mufioz Puenayan <imunoz@senescyt.gob.ec>

Enviado el: jueves, 25 de julio de 2019 17:43

Para: Mercedes del Rocio Carvajal Ruiz <mrcarvajal@senescyt.gob.ec>; Darwin Aurelio Robalino Tapia <drobalino@senescyt.gob.ec>; Oscar Alan Caiza Niama <oacaiza@senescyt.gob.ec
Verénica Molestina Martinez <amolestina@senescyt.gob.ec>

CC: Catherine de Lourdes Infantes Mantilla <cinfantes@senescyt.gob.ec>

Asunto: RV: SOLICITUD DE DESGLOSE PRESUPUESTARIO - PROFORMA 2020 (PROYECTO AMAZONICO)

Importancia: Alta

Estimados,

En los correos que anteceden y documentos adjuntos se envia la informacion del Proyecto Amazonico, por favor su revision en io que respecta al Componente 2. Mejorar ia infraestructura y
amazonica.

Adicional envio los puntos acordados en la reunion llevada a cabo el dia de hoy:

La Direccidn de Gestidn de Operaciones de Institutos debera gestionar el envio del memorando por cada Zonal, solicitando el levantamienta de informacién de los Institutos a su cargq
La Direccion de Gestion de Operaciones de Institutos debera gestionar con los Institutos involucrados en el proyecto, la recopilacion de informacion en base al formulario de requerimi
La Direccion de Soporte a Usuarios debera remitir a la Direccidn de Planificacion e Inversion hasta el dia de mafiana la planificacion de movilizacién y viaticos del personal que llevars
La Direccion de Soporte a Usuarios debera dar inicio al levantamiento de informacion, segan puntos técnicas acordados, para la elaboracion de! informe de necesidad técnico. (La infc
adjuntos). .

« Finalmente se acordo llevar a cabo una nueva reunion el dia viernes 2 agosto, para seguimiento de ios compromisos anteriores

Saludos Cordiates,

Liceth Carolina Muiioz Puenayan

Directora de Seguridad Informatica,Interaperabitidad y Riesgos
Av. Orellana E3-62 y 9 de Octubre

Telf.: +(593 2) 3934300 Ext. 4022
www.educacionsuperior.gob.ec

Codigo Postal: 170516 / Quito - Ecuador

7474 DE EDUCACION SUPERIOR,
CIENCIA. TECNOLOGLA £ IRNOVACION

De: Catherine de Lourdes Infantes Mantilla
Enviado el: jueves, 25 de julio de 2019 14:04

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=1d7a9d0cd1 &view=pt&search=all&permthid=thread-{%3A1641047511923891 368&simpl=msg-f%3A1641047511... 6/67




8/8/2019 Gmail - RV: SOLICITUD DE DESGLOSE PRESUPUESTARIO - PROFORMA 2020 (PROYECTO AMAZONICO)
Para: Liceth Carolina Mufioz Puenayan

Asunto: RV: SOLICITUD DE DESGLOSE PRESUPUESTARIO - PROFORMA 2020 (PROYECTO AMAZONICO)
Importancia: Alta

Para su revision

Saludos Cordiales,

Catherine de Lourdes Infantes Mantilla
Coordinadora General de Tecnologias de la Informacién.

Av. Orellana E3-62 y 9 de Octubre.

Telf.: +(593 2) 3934300 Ext. 4005
www.educacionsuperior.gab.ec

Cédigo Postal: 170516 / Quito - Ecuador

SECRETARA DE EDUCACION SUPERIOR.
CIENCIA, TECNOLOGLA E INNOYAGON

De: Oscar Alan Caiza Niama <oacaiza@senescyt.gob.ec>

Enviado el: lunes, 22 de julio de 2013 19:55

Para: Catherine de Lourdes Infantes Mantilla <cinfantes@seneascyt.gob.ec>

CC: Ivan Fernando Rivadeneira Astudillo <ifrivadeneira@senescyt.gob.ec>

Asunto: RV: SOLICITUD DE DESGLOSE PRESUPUESTARIO - PROFORMA 2020 (PROYECTO AMAZONICO)
Importancia: Alta

Estimada Catheriine:

El 15 de abril de 2019, la SENESCYT presentd a la STCTEA un proyecto de inversion para su priorizacion. Luego de la revisién y correccion de observaciones, el 27/05/2019 se remitié la ac
y tecnolégica en la regién amazonica con criterios de inclusidn, calidad y pertinencia” por un monto de USD $16.726.949,20; y, contiene tres componentes:

. " Componente 1. Determinar el diagndstico y estudios de pertinencia para los expedientes de creacion de universidades en la region amazdnica, ($ 1.385.390,19).
. ! Componente 2. Mejorar la infraestructura y equipamiento de los institutos técnicos y tecnolégicos superiores ubicados en la regién amazonica, ($ 1.522.955,05).

. Componente 3. Otorgar becas para la formacion técnica y tecnolégica superior a estudiantes de la regién amazdnica, total 1.094 becas, ($ 13.818.603,95).

En tal virtud, me permito comunicarle que en el marco del componente 2 del proyecto citado, en este aiio se realizara la adquisicién de equipamiento informatico y de mobiliario para 5 Institi
MINEDUC, y, adicionalmente, el Instituto Tena opera en instalaciones del SECAP. Como se puede apreciar en la tabla expuesta a continuacién, estos Institutos no cuentan con una cantidad
desarrollo académico ammonico, y, para suplir esta necesidad, comparten el uso de bienes muebles que son propiedad del MINEDUC y del SECAP; lo cual, repercute en el proceso formativc
adecuadas mientras cursa sus estudios.

Tang 22 Equipo tecnologico Computador
Frannisco de 32 Mobiliario Pizara
Qraliong
1 Equipo tecnoldgico Computador
Canekos 8 Mobiliario Pizama
1 Equipo tecnologico Computador

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=1d7a9d0cd 1&view=pt&search=all&permthid=thread-{%3A1641047511923891368&simpl=msg-f%3A1641047511...  7/67



8/8/2019

Gmail - RV: SOLICITUD DE DESGLOSE PRESUPUESTARIO - PROFORMA 2020 (PROYECTO AMAZONICO)

Lmdn 10 Mobiliario Pizarra
1 Equipo tecnolégico Computador
Prirern de Mayo o] No posee bienes

SENESCYT

En virtud de lo expuesto, y en el marco del proyecto los recursos provenientes de la STCTEA, se equipara a estos 5 IST dotandoles de equipamiento informatico, mobiliario, y equipamiento ¢

2019 2020 2021
COMPONENTES / ACTIVIDADES g:::g Contrato /
N Contrato / Contrato /
Planificado VA (b) Total (a+b) Planificado (8) VA (b) Total (a+b) Planificado (a) IVA (b) Total (a+h) .
(a) .
COMPONENTE 2:
Mejorar la infr: y
2 | delos 0 og 766.205,65 91.946,03 858.151,68 593.574,81 71.228,56 664.803,37 . - N
superiores ubicados en la regién
amazonica.
2.1 | Equipamiento informatico 84 447.920.80 53.751,85 501.672,65 130.687.92 15.682,26 146.370,18
73 288.568,74 34.630,65 323.219,39 197.731,12 23.727,58 221.458,70
2.2 | Mobiliario
84 18.500,00 2.220,00 20.720,00
73 23.080.49 2.769.58 25.850,07
2.3 | Equipamienta de carreras
84 154.130,88 18.495,82 172.626,70
24 Ada.ptaci.ém de infraestructura para 73 12.184.62 146215 13.646,77
equipamiento
25 Aseguramiento de bienes 7 20.696,11 3.563,53 33.259,64 57.259,78 6.871,17 64.130,95
Saludos Cordiales,
Oscar Alan Caiza Niama
Director de Gestidén de Operaciones de Institutos Ed.
Av. Orellana E3-62 y 9 de Octubre
Telf.: +(593 2) 3934300 Ext.
www.educacionsuperior.gob.ec
Cédigo Postal: 170516 / Quito - Ecuador
£ "7 AR CF EDUCACION SUPERIOR,
CGENCIA, TECNOLOGLA E INNOVACION
@} Solicitud de autorizaci6n de visticos CGTIC.doc
575K
https://mail.google.com/mail/u/0?ik=1d7a9d0cd 1 &view=pi&search=all&permthid=thread-f%3A164 1047511923891 368&simpl=msg-f%3A1641047511... 8/67




EI
SZ7FETZE 2 T2 EDUCACION SUPERIOR,

CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION Jevec

INro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS
INsTITUCIONALES: JH-CGTIC-2019-003

VIATICOS MOVILIZACIONES ALIMENTACION

IAPELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR
Herrera Galan Jorge David - 1713349684

ICIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
LIMON INDANZA - MORONA SANTIAGO

PUESTO QUE OCUPA-DENOMINACION:
Asistente de Infraestructura y Operaciones

INOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
Direccién de Infraestructura y Operaciones

FECHA LLEGADA (dd-mmm-
FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA (hh:mm) aaaa)

HORA LLEGADA (hh:mm)

06-08-2019 ’ 05:50, 07-08-2019 ~ 21:30

[SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: Jorge David Herrera Galan

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE: Verificacion y levantamiento de requerimientos @cmcqs para conectIVIdad de mt;rr?st pa}ré el proyecto
lAmazdnico del Instituto Limén Indanza o
Do i FINANCIE A

DIA: 06 DE AGOSTO DE 2019

Actividad 1: 03:45 Traslado desde Domicilio al Aeropuerto de Quito.

IActividad 2: 05:50 Traslado desde Aeropuerto de Quito a la ciudad de Cuenca.

IActividad 3: 06:45 Arribo al aeropuerto de Cuenca Mariscal Lamar. Recibido por: .
IActividad 4: 08:30 Traslado via terrestre a la ciudad de Limén Indanza

Actividad S: 12:30 Traslado del terminal al hotel en la ciudad de Limén Indanza ~ Hora: =

Actividad 6: 11:00 Traslado del hotel al Instituto Limén Indanza

IActividad 7: 12:30 Verificacion, revision y validacion de instalaciones y equipos tecnolégicos (PCs,Impresoras, Access Point,Switches,Router)
del Instituto Limén.

Actividad 8: 13:30 Inspeccién y levantamiento de requerimientos para cubrir necesidades en el drea de redes y comunicaciones del Instituto
Limon.

Actividad 9: 20:00 Traslado desde el Instituto Limén Indanza al hotel.

DIA: 07 DE AGOSTO DE 2019

IActividad 1: 08:00 Traslado desde el Hotel al Instituto Limén Indanza.

IActividad 2: 08:30 Verificacidn, revisién y validacién de instalaciones y equipos tecnolégicos (PCs, Impresoras, Access Point, Switches,Router)
de Instituto Limén.

Actividad 3: 10:30 Inspeccién y levantamiento de requerimientos para cubrir necesidades en el érea de redes y comunicaciones del Instituto
Limon.

IActividad 4: 13:00 Traslado del terminal de cantén Limén Indanza a Cuenca.
Actividad 5: 20:35 Traslado Aeropuerto Cuenca ciudad de Quito.
IActividad 6: 21:30 Traslado Aeropuerto Quito a Domicillo.

LLEGADA
TIPO DE TRANSPORTE NOMBRE DE SALIDA G
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE RUTA
maritimo, otros) FECHA HORA FECHA HORA
dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
AEREO TAME QUITO - CUENCA 06-08-2019 - 05;50 N 06-08-2019 06:45
TRANSPORTE CUENCA - LIMON
" -08- H 06-08- 12:30
TERRESTRE PUBLICO INDANZA 06-08-2019 08:30 6-08-2019
TRANSPORTE LIMON INDNZA ~
. -08-201! 3:00 07-08-2018 17:00
TERRESTRE PUBLICO CUENCA 07-08-2019 1
AEREQ TAME CUENCA - QUITO 07-08-2019 07-08-2019 - 21:30

NOMBRE DEL BANCO:
BANCO PICHINCHA

PRESUPUENTD
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’ “““NOMBRE DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

NOMBRE DE LA O EL SERVIDOR CHRISTIAN MIGUEL LEONI DONOSO
JORGE DAVID HERRERA GALAN CARGO:
DIRECTOR DE INFRAESTRUCTURA Y OPERACIONES TI

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizacién, con
por lo menos 72 horas de anticipacién al cumplimiento de los servicios

institucionales; salvo el caso de que por idades insti les la
» B Autoridad Nominadora autorice.
Z ’ v e De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como
. % la autorizacién quedardn insubsistentes
e El informe de Servicios Institucionales debera presentarse dentro

3 del término de 4 dias de cumplido el servicio institucional

NOMBRE DEL RES?“ r o O ON CONFORME ACUERDO SENESCYT-2017- Estd prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de

descanso obligatorio, con excepcion de las Maximas Autoridades o de

casos excepcionales debidamente justificados por la Maxima Autoridad
o su Delegado.

CATHERINE DE LOURDES INFANTES MANTILLA
L CARGO:COORDINADORA GENERAL DE TECNOLOGIAS DE LA
INFORMACION Y COMUNICACIONES
NOTA: EN CASO DE QUE PARA EL CUMPLIMIENTO DE LA COMISION DE SERVICIOS REQUIERA PASAJES AEREOS SE REMITIRA A
LA DIRECCION ADMINISTRATIVA LA AUTORIZACION QUE SE ENCUENTRA IMPRESA AL REVERSO DE ESTE FORMULARIO
DEBIDAMENTE SUSCRITA, CON AL MENOS 72 HORAS DE ANTICIPACION.

CONDICIONES PARA LA EMISION DE PASAJES AEREOS:

1.- Una vez emitido el boleto, el correcto uso del mismo es de total responsabilidad del usuario a nombre de quien fue emitido

2.- En caso de que un boleto emitido no haya sido utilizado, podra ser revalidado para ser utilizado en otra fecha o sometido a reemboiso.
Los gastos generados deberdn ser asumidos por el funcionario a nombre de quien se emitid el boleto. La fecha para la utilizacién no podré
exceder al plazo de vigencia del contrato suscrito.

3. Los servidores publicos deberdn en un plazo maximo de 48 horas hébiles posteriores al cumplimiento de los servicios institucionales,
remitir la copia del boarding pass, bajo ninglin concepto se otorgaran nuevos pasajes aéreos mientras el beneficiario no haya entregado la
copia de los descargos de su Gltimo ticket aéreo emitido.

4. Yo, JORGE DAVID HERRERA GALAN, portador de la cédula de ciudadania No. 1713349684

Autorizo expresamente a la Secretaria de Educacion, Ciencia, Tecnologia e Innovacién (SENESCYT), para que realice el descuento de mi rol
de pagos o liquidacién final de haberes, de los valores correspondientes a revalidacién de boletos aéreos o gastos administrativos generados
por el reembolso de boletos aéreos no utilizados.

FIRMA

‘vo Secretaria e Fducacién Superior,
,0 Ciencia, Tec Nologia e Innovacion
.
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